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درباره سینمایی »همه چیز، همه جا، به یک باره«
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همه چیز، همه جــا، به یک بــاره فیلمی 
جهانشمول علیه هیچ انگاری است که وارد 
سیاهچاله زمانی در فیلم نامه شده. واکاوی 
چرایی همواره یکی از دست مایه های ایده 
پردازی در ادبیات فیلم نامــه بوده و یکی از 
ملزومات رســیدن به چگونگی و چیستی 
است. در فیلم نامه این اثر دانیل کوان و دانیل 
شــاینرت از چرایی عبور نمی کنند بلکه از 
ابتدا چگونگی را زمینه رشــد یک پرسش 
نسبتاً فلسفی قرار می دهند. چند جهانی و 
جهان های موازی در این فیلم کاربرد فرمیک 
دارند. علاوه بر آنکه روایت با فلش بک های 
متعدد فلسفه زمان و گذشــته را زیر سؤال 
می برد، مفهوم خاطــره و خاطره انگاری به 
خطر افتاده. فیلم فرضیه ای دارد که در ثابت 
کردن آن ناتوان است. خاطرات بازتابی کدر 
از جهانی دیگراند، با ساختار و مواد دیگر. با 
پشت سر هم قرار لحظات موازی نمی توان 
تعریفی از جهان های موازی به دست آورد 
بلکه این فرضیه مانند کشــف دوباره آتش 
می خواهد ابُژه هایی را تداعی کند که از قبل 

امتحان شده اند.
 راتاتویی

با اینکه مؤلف در این فیلم ســعی 
کرده شبیه ماتریکس نباشد اما ناخودآگاه 
تماشــاگر به یاد آن اثر می افتد. چگونگی 

ورود شــخصیت ها به دنیاهای دیگر که با 
انجام دادن یکی کار عجیب و غریب مانند: 
گفتن دوستت دارم به کسی که منفور نمایان 
شده، از سوی شخصیت اوِِلین، تلاش برای 
فرار از فرم تداعی گر فیلم است که به نتیجه 
نمی رسد. انگاره های مختلفی در فیلم وجود 
دارند که مؤلف خود را ملزم به پاســخ دادن 
آنها کرده؛ مانند: رابطه میان دختر اوِِلین و 
دوستش. گویی داستان پیراشکی و جهان 
آلفا و وقوع خاطرات به شکل دیگر برای آن 
بوده که این نتیجه حاصل شود: مادرها باید 
بپذیرند بچه ها بزرگ شده اند و حق انتخاب 
دارند. این زیر متن که از ابتدایی ترین پلان 
تا پلان آخر فیلم همراه داســتان است و در 
غالب روح شــیطانی، جوبوتوپاکی، که در 
جهان های مختلف غیر از دنیای پیش فرض 
وجود دارد، ایجاد کننده تعلیق اصلی فیلم 
است. مسئله اصلی من با فیلم بر سر چگونگی 
تأثیر گذاری حضــور و کُنِش در جهان های 
دیگر بر عملکر اشخاص در جهان مورد نظر 
و پیش فرض است. به عنوان مثال ما در دو 
جهان آلفا می بینیم که اوِِلین برای دلجویی 
از آشپز رستوران ادای راتاتویی را در می آورد 
و... . این تأثیر به صورت معمول باید در جهان 
پیش فرض باشــد اما ما چنین انگاره ای در 
آن جهان نداریم؛ خاطراتی که در دنیاهای 
دیگر مرور می شــوند تا تاثیری بر پذیرش 
رشد فرزند از سوی مادر داشته باشند، صرفاً 

کاربرد رؤیــا گونه دارند. در ســکانس های 
پایانی نیز هنگامی کــه می بینیم در جهان 
دیگری دختر به شکل ســنگ درآمده و از 
دنبال شدن توسط مادر فرار می کند تا اینکه 
مادر تصمیم می گیرد او نیز مانند دخترش 
سقوط کند؛ ایثار شکل می گیرد و ما به ازای 
آن را وقتی می بینیم کــه اوِِلین روبه روی 
پدرش می ایستد دست دختر و دوستش را 
گرفته و آن دو را معرفی می کند. این تداعی ها 
چیزی به فیزیک فیلم اضافــه نمی کنند و 
در ظاهر تأثیر گذار و احساســی هستند اما 
همچنان علیه زمان پیــش می روند. چهار 
ســکانس از بخش اول فیلم را کات کنیم و 
قبل از شروع بخش آخر قرار دهیم چیزی را 
ازدست نمی دهیم. اگر چه سینمای نولان در 
»تنت« سقوطی آزاد برای کشف دوباره زمان 
محسوب می شود اما همچنان از نظر فیزیکی 
درست تر از »همه چیز، همه جا، به یک باره« 

است. مسئله ای که با فیلم پیدا می کنم این 
اســت که جهان ها به موازات هــم در زمان 
حرکت می کنند بدون آنکه به زمان اشاره ای 
شود. »بازیکن شــماره یک آماده« ساخته 
اسپیلبرگ، نمونه قابل تاملی نسبت به این 
فیلم است. اگر چه فیلم مانند آشی همه چیز 
را به هم مخلوط کرده و ســعی کرده از آن 
نتیجه ای حاصل کند اما مفهومی که تولید 

می کند نیازی به این ریخت و پاش ها ندارد.
خیر و شر  

جدال بین خیر و شــر در این فیلم 
اتفاق نمی افتد بلکه چالش های نمادین باعث 
بروز قضاوت برای بیننده خواهد شد. در اولین 
مواجهه تماشاگر با ورود به جهان آلفا در فیلم: 
سکانس آسانسور، این ورود به عنوان یک راز 
از دید دوربین مداربســته توسط یک چتر 
مخفی می شود. در چنین لحظه ای دو فرضیه 
برای تماشاگر اتفاق می افتد. اول آنکه این 

یک راز خانوادگی است که پدر بزرگ سفارش 
می کند به کسی گفته نشود. دوم آنکه این 
راز می تواند برای همه با توسل به اتصال به 
منبعی دیگر اتفاق افتد. در فرضیه اول عقبه 
و شناخت خانواده را از مؤلف انتظار داریم و 
در فرضیه دوم تماشاگر به دنبال شناخت و 
کشف منبع است. این دو فرضیه سوالی است 
که باید از مؤلف پرسیده شود اما با تداعی های 
مختلفی که در فیلم اتفاق می افتد مجال آن 
را نمی یابیم که از مؤلف سوالی بپرسیم و در 
نتیجه از پیش آمد داستان و پایان بندی آن 
خرسند می شویم چرا که فیلم هم توانسته 
خنده بگیرد و هم توانســته مدتی تماشاگر 
را ســرگرم کند. در این فیلم نباید به دنبال 
قهرمان، اوِِلین و میشــل یئو، بــود؛ چرا که 
قهرمان خــود درگیر چرایــی انتخاب های 
گذشــته اســت. قهرمانی که مدام تداعی 
می کند اگر این چنیــن انتخاب نمی کردم و 

یا اینگونه ادامه می دادم آینــده ام بهتر بود 
در متن فیلم نامه قهرمان شناخته نمی شود؛ 
نتیجه گیری او در برخورد با دخترش حاصل 
گذشته نیست بلکه حاصل پذیرش شکست 
دربرابر آینده اســت که پوشش فداکاری به 
خود می گیرد. فیلم حاصل اندیشه است اما 
چنین فرضیه ای مدیوم دیگری غیر از سینما 

طلب می کند. 
سینما باید زمان داشته باشد. زمان در این 
فیلم به صــورت ناجوانمردانــه ای متوقف 
می شود. اگر قســمت دوم فیلم »همه جا« 
را حذف کنیم، چیزی از داستان را از دست 
نمی دهیم. اثری سرگرم کننده که هدفش از 
ایجاد چالش های سینمایی و احیاناً فیزیکی 
تعلیق بیشتر اســت و موقعیت هایی برای 
لبخندزدن تماشاگر تولید می کند، کاربرد 
مفهومی ندارد و صرفاً مانند پارکی با ابزارهای 

بازی متنوع است. 

فرهنگوهنر
Culture And Art

 تلویزیون باشگاه استقلال؛

اتفاقی مبارک و پایان انحصار 
صداوسیما

چندی پیش در حاشــیه معرفی ساپینتو سر مربی 
باشگاه استقلال مصطفی آجورلو از یک اتفاق بزرگ 
خبر داد، مدیرعامل اســتقلال اعلام کرد شــبکه 
ماهواره ای استقلال به صورت آزمایشی فعالیت خود 
را آغاز کرد. آجرلو گفت: می خواهم به همه هواداران 
یک خبرخوب وویژه بدهم. شبکه استقلال ازطریق 
ماهواره، هم اکنون فعالیت خود را به صورت آزمایشی 
آغاز کرد. ما از طریق ماهواره، کارشبکه تلویزیونی 
استقلال را به صورت آزمایشــی آغاز کردیم. درباره 
تلویزیون بایــد بگویم که منافع اســتقلال که یک 
هزار میلیارد تومان است گم شــده است و من باید 
این مبلغ را از صدا و ســیما بگیرم. من دست بوس 
همه عوامل صدا وسیما هستم اما این پول باید داده 
شود اما هنوز هیچ اقدامی انجام نشده است. من ولی 
کار خود را می کنم و شبکه اســتقلال را راه اندازی 
می کنم. تا هفته دیگر همه می تواند شبکه استقلال 
را ببیند. ما از تیم، قهرمانی می خواهیم و از دیگران 
هم می خواهیم حق استقلال را ضایع نکنند. ]...[ از 
هفته آینده همه مردم می توانند به شبکه ماهواره ای 
استقلال دسترسی داشته باشند.« بررسی ها نشان 
می دهد که شبکه استقلال درحال حاضرروی ماهواره 
هاتبرد و همچنین تلویزیون های سامســونگ قابل 
دسترس است و قرار است بر روی ماهواره یاهست 
هم پخش داشته باشد. این امراتفاق مبارکی است، 
باشگاه اســتقلال به عنوان یکی ازدو تیم اصلی و پر 
هوادار پایتخت، ازاین پتانســیل می تواند به خوبی 
بهره ببرد چه به لحاظ اطلاع رسانی درست وارتباط 
مستقیم با هوادارن و چه ازمنظراتفاقات فرهنگی، 
ورزشی باشــگاه و البته ازهمه مهم تر به عنوان یک 
بنگاه اقتصادی و درآمدزایی برای باشگاه. ازجنبه های 
مختلف می توان به این شبکه تلویزیونی نگاه کرد و با 
برنامه های متنوع از اتفاقات روزمره استقلال گرفته 
تا پخش بازی های قدیمی اســتقلال، پرداختن به 
بازیکنان و پیشکسوتان باشــگاه، تمرین های این 
تیم، بازی های لیگ، پوشش تیم های پایه و ... همگی 
آیتم های جذاب و البته مورد نیاز برای باشگاهی چون 
استقلال است. چه نیکوست که باشگاه های پرطرفدار 
دیگر چون پرسپولیس، تراکتور، سپاهان و ... این راه 
را ادامه داده و هر کدام برای خود شبکه تلویزیونی 
درســت کنند. قطعاً چنین اتفاقی برای همه مثبت 
است، باشگاه، هوادار، بازیکنان، و ... یک نکته مثبت 
دیگر آن پایان انحصارصداوســیما درفوتبال ایران 
است که سالهای مدیدی است حق پخش تلویزیونی 
مسابقات، نحوه پوشــش اخبار، اطلاع رسانی و ... 
مناقشــه ای بی پایان برای فوتبال ایران را رقم زده 
است.               منبع: عصرایران 
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حبس خانگی یک کارگردان به اتهام تجاوزجستجوی مبانی نظری موسیقی ایران در رساله های قدیم
نسل فردا: سلسله نشست های جستجوی مبانی نظری موسیقی ایران در کتاب ها و رساله های قدیم به همت دفتر تخصصی موسیقی 
سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شــهرداری اصفهان برگزار می شود. مسئول هنرسرای خورشید اظهار داشت: سلسله نشست های 
جستجوی مبانی نظری موسیقی ایران در کتاب ها و رساله های قدیم از ســوی هنرسرای خورشید )دفتر تخصصی موسیقی سازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان( به مدت چهار هفته برنامه ریزی شده است. سجاد رضایی افزود: تغییر و تحولات رخ داده 
در حوزه موسیقی ایران در اولین نشست از این برنامه با موضوع موسیقی دستگاهی و متون کهن با حضور استاد رسول عطائی برگزار 
خواهد شد. وی تصریح کرد: این رویداد، یکشنبه های تیرماه جاری هر هفته از ساعت ۲۰ در حوضخانه قلمستان واقع در باغ غدیر برگزار 

می شود. گفتنی است؛ علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره 3459356۰ تماس حاصل کنند.

ایسنا: یک قاضی ایتالیایی حکم داد »پل هگیس« کارگردان کانادایی به دلیل شکایت یک زن علیه او به اتهام تجاوز، در حبس خانگی 
باقی بماند.پس از برگزاری جلسه مقدماتی دادگاه »پل هگیس« کارگردان برنده اسکار که با اتهام تجاوز رو به رو شده است، قاضی در 

نهایت دستور داد، وی تا اطلاع ثانوی در هتلی در نزدیکی اوستونی در حبس خانگی نگهداری شود.
»میشل لافورژیا« وکیل ایتالیایی »هگیس« در بیانیه ای گفت که قاضی اقدام احتیاطی حبس خانگی را در مورد »هگیس« اعمال کرد و 
معتقد بود که تا زمان استماع قربانی ادعا شده، خطر دستکاری تنها منبع شواهد وجود دارد و شواهد برای بررسی های متعاقب ضروری 
است.»پل هگیس« نویسنده فیلمنامه »عزیز میلیون دلاری« ساخته »کلینت ایستوود« و همچنین نویسنده و کارگردان فیلم »تصادف« 

است که برای هر دو فیلم موفق به کسب جایزه اسکار شد.

سینما باید زمان داشته باشد. 
زمان در این فیلم به صورت 

ناجوانمردانه ای متوقف می شود. 
اگر قسمت دوم فیلم »همه جا« 
را حذف کنیم، چیزی از داستان 

را از دست نمی دهیم.


